
COMUNE DI GENOVA

Direzione Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 5214

ADOTTATO IL 23/09/2024

 ESECUTIVO DAL  23/09/2024

OGGETTO: Applicazione  dell’art.  26,  comma  1  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di  appalti
pubblici di lavori” del Decreto Legge 17 maggio 2022, n. 50 agli appalti in corso di
realizzazione e approvazione dei maggiori importi derivanti.
PATTO  PER  LA  CITTA’  DI  GENOVA  -  INTERVENTI  PER  LO  SVILUPPO
ECONOMICO,  LA COESIONE  SOCIALE  E  TERRITORIALE  DELLA CITTA’  DI
GENOVA  2014-2020.  DELIBERA  CIPE  56/2016  -  LAVORI  DI
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA PISCINA COMUNALE “NICOLA MAMELI”  DI
GENOVA VOLTRI, SITA IN PIAZZA VILLA GIUSTI, N. 8.
CUP B34H17000930001 - MOGE 17246 - CIG 7746532070

IL DIRETTORE

Premesso:

- che il Decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 88, e in particolare l’art. 4, dispone che il Fondo per
le aree sottoutilizzate (FAS) di cui all’art. 61 della legge 27 dicembre 2002, n. 289 (legge finanziaria
2003) e successive modificazioni, sia denominato Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) e
finalizzato a dare unità programmatica e finanziaria all’insieme degli interventi aggiuntivi a finanzia-
mento nazionale rivolti al riequilibrio economico e sociale tra le diverse aree del Paese;

- che la Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) e sue successive modifiche ed
integrazioni, ed in particolare il comma 6 dell’art. 1, individua le risorse del FSC per il periodo di
programmazione 2014-2020, destinandole a sostenere esclusivamente interventi per lo sviluppo,
anche di natura ambientale;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  6



- che la Delibera CIPE n. 25 del 10 agosto 2016 definisce le aree tematiche e le relative dotazioni
finanziarie  in  base  alle  quali  devono  articolarsi  i  Patti  per  lo  sviluppo,  nonché  le  regole  di
funzionamento del FSC;

- che con Deliberazione n. 67 del 7 aprile 2017 la Giunta comunale ha preso atto della stipula, in
data 26 novembre 2016, del “Patto per la Città di Genova - Interventi per lo sviluppo economico, la
coesione sociale e territoriale della Città di Genova”, sottoscritto dal Presidente del Consiglio dei
Ministri e dal Sindaco della Città di Genova;

- che con Deliberazione n.178 del 25 giugno 2019 la Giunta Comunale ha preso atto della stipula,
in  data 08 aprile  2019,  dell’atto modificativo del  “Patto per la Città di  Genova” sottoscritto dal
Ministro per il Sud e dal Sindaco di Genova;

- che il suddetto Patto, sulla base dell’articolo 2, comma 203, della Legge 23 dicembre 1996, n.
662 è da intendersi come accordo tra Amministrazione Centrale e Città attraverso cui le Parti si
impegnano a collaborare sulla base di una ricognizione programmatica delle risorse finanziarie
disponibili, dei soggetti interessati e delle procedure amministrative occorrenti, per la realizzazione
degli obiettivi d'interesse comune o funzionalmente collegati;

- che la Delibera CIPE n. 56 del 1° dicembre 2016 assegna le risorse del FSC per la realizzazione
di  ciascun Patto e,  nello  specifico,  per la  realizzazione del  Patto per la  Città  Metropolitana di
Genova viene assegnata una dotazione finanziaria di Euro 110.000.000;

- che per la gestione dei finanziamenti, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 20
aprile 2017 è stato approvato il Protocollo operativo siglato in data 31 marzo 2017 tra il Comune di
Genova  e  la  Città  Metropolitana  per  la  realizzazione  del  Patto,  che  attribuisce  al  Comune di
Genova risorse pari a Euro 69.000.000;

- che con delibera CIPE n. 26/2018 sono stati prorogati il termine di assunzione delle obbligazioni
giuridicamente vincolanti dal 31 Dicembre 2019 al 31 Dicembre 2021 ed il termine finanziario dal
31 Dicembre 2023 al 31 Dicembre 2025;

-  che  con  Deliberazione  n.  247  del  10  novembre  2020  la  Giunta  Comunale  ha  deliberato  di
proporre, al Dipartimento per le Politiche di Coesione della Presidenza del Consiglio dei Ministri, la
riprogrammazione di fondi residuali destinati a favore di nuovi interventi da realizzarsi nell’ambito
dell’intervento  Waterfront  di  Levante,  con  conseguente  sottoscrizione  dell’atto  modificativo  del
“Patto per la Città di Genova” in data 24/03/2021 dal Sindaco di Genova e in data 02/04/2021 dal
Ministro per il Sud e la Coesione Territoriale;

-  che  nell’ambito  del  suddetto  finanziamento  sono  previsti  Euro  3.600.000,00  per  la
rifunzionalizzazione della piscina comunale Nicola Mameli di Genova Voltri.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  6



Premesso inoltre:

-  che  in  data  22.10.2019,  con  n.  di  repertorio  68464,  è  stato  stipulato,  relativamente  alla
rifunzionalizzazione della piscina comunale Nicola Mameli di Genova Voltri, il contratto di appalto
con l’RTI EDIL DUE SRL/STUDIO OIKOS SRL, per l’importo di Euro 2.860.958,61, oltre I.V.A.

-  che con Determinazione Dirigenziale  n.2021-204.0.0.-59 del  08/07/2021 è  stato approvato  il
progetto esecutivo completo redatto dall’appaltatore e sono stati contestualmente affidati i lavori in
variante rispetto al progetto definitivo a base di gara per l’importo di Euro 1.417.619,41 ai sensi
dell’art.106 comma 1 lettera c) del D.lgs 50/2016;

- che con Determinazione Dirigenziale n.1651 del 10/04/2024 la Direzione Lavori Pubblici ha preso
atto del subentro della società 3R Costruzioni Srl nel contratto di appalto repertorio n. 68464 in
data 22.10.2019, per cessione ramo d’azienda da parte della società Edildue Srl;

- che con nota Prot. 14/05/2024.0238329.E in pari data, a firma congiunta di Edildue Srl e 3R
Costruzioni Srl,  è stato comunicato che tutti  i  crediti  maturati  e maturandi da Edildue Srl,  non
ancora fatturati alla data del 01/02/2024, saranno fatturati dalla impresa 3 R Costruzioni srl,  la
quale gestirà con eventuale contabilità interna tra le aziende eventuali crediti spettanti alla Edildue
srl;

Dato atto che:

-  che l’art.  26  del  decreto  legge  n.  50 del  17.05.2022,  “Misure  urgenti  in  materia  di  politiche
energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia
di politiche sociali e di crisi Ucraina”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 114 del 17.05.2022, reca
disposizioni urgenti  in materia di appalti  pubblici  di  lavori,  finalizzate a fronteggiare gli  aumenti
eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici;

- che l’Ufficio di Direzione Lavori ha calcolato, per i SAL 8-9-10-11 parte impianti, da corrispondere
a  Studio  Oikos  srl,  i  maggiori  importi  derivanti  dall’applicazione  del  DL 50/2022  e  del  nuovo
prezzario, in modo analitico, come differenza tra i prezzi delle lavorazioni di cui al Prezzario 2023 e
i corrispondenti prezzi a base di gara (Prezzario anno 2018), per l’importo di Euro 75.209,00 oltre
IVA,  così  come  esposto  nella  tabella  allegata  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

- che l’Ufficio di Direzione Lavori ha calcolato, per il SAL 11 parte edile, da corrispondere a 3R
Costruzioni srl, i maggiori importi derivanti dall’applicazione del DL 50/2022 e del nuovo prezzario,
in  modo  analitico,  come  differenza  tra  i  prezzi  delle  lavorazioni  di  cui  al  Prezzario  2023  e  i

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  6



corrispondenti prezzi a base di gara (Prezzario anno 2018), per l’importo di Euro 4.566,89 oltre
IVA,  così  come  esposto  nella  tabella  allegata  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

Premesso altresì:

- che è stata presentata istanza n. 13665 di ammissione al Fondo di cui all’articolo 26, comma 6-
quater,  del  decreto-legge  n.  50  del  17  maggio  2022,  per  le  lavorazioni  effettuate  nel  quarto
trimestre  2023,  corrispondente  allo  Stato  di  Avanzamento  Lavori  n.  11  per  la  parte  edile  e
lavorazioni effettuate nell’anno 2023 corrispondenti agli Stati d’Avanzamento n. 8-9-10-11 per la
parte impiantistica;

- che con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti R.0000080 del 02/04/2024 l’istanza
è stata accolta per l’importo complessivo di Euro 79.775,88;

-  che  l’intervento  rientra  nell’ambito  commerciale  pertanto  la  quota  IVA al  10% pari  ad  Euro
7.977,59 sarà finanziata con risorse proprie dell’Ente;

Considerato altresì:

-  che è possibile e opportuno provvedere all’assunzione degli  impegni di  spesa necessari  alla
successiva liquidazione dei maggiori importi di cui sopra, determinati in Euro 79.775,88 oltre IVA
per Euro 7.977,59, per il complessivo importo pari ad Euro 87.753,47; 

Preso atto che:

-  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dall’Arch.  Ines  Marasso,  responsabile  del
procedimento  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  per  quanto  di
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a
carico di altri soggetti; 

-  il  presente  provvedimento  diventa  efficace con l’apposizione del  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria,  rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario,  ai  sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, come da allegato 5 iter degli atti e acquisizione dei pareri;

- dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art.
42 D.Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  6



Visti

• l’art. 26 del D.L. n. 50/2022;

• gli artt. 107, 153 comma 5, 179, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

• gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova;

• gli artt. 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

• il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale del 04/03/1996 n.
34 e Modificato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 22/12/2023;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22/12/2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

• il Provvedimento del Sindaco n. N. ORD-2023-113 del 05.04.2023 per il conferimento di incarichi
dirigenziali,  con  conseguente  potere  di  assunzione  dei  provvedimenti  di  affidamento  e
aggiudicazione in capo all’Arch. Ines Marasso; 

ASPETTI CONTABILI

1. di  accertare l’importo di  Euro 7.977,59  al Capitolo 63000 c.d.c.  165.5.12 “CONTABILITA'  E
FINANZA - *ENTRATE DA GESTIONE IVA” - PdC 03.05.99.99.099 del Bilancio 2024 Crono
2024/1004 mediante creazione di pari importo di nuovo ACC 2024/2397;

2. di accertare l’importo di  Euro 79.775,88 al Capitolo 73306 c.d.c.  3510.8.01 “Infrastrutture di
trasporto – Contributi  dallo Stato per investimenti”  -  PdC 04.02.01.01.001 del Bilancio 2024
Crono 2024/1003 mediante creazione di pari importo di nuovo ACC 2024/2399;

3. di  impegnare  l’importo  in  favore  del  Raggruppamento  Temporaneo  di  Imprese  3R
COSTRUZIONI s.r.l.  e STUDIO OIKOS s.r.l  Codice Fiscale e Partita IVA 02915040998 (c.b.
61858)  di  Euro 87.753,47 sul  Capitolo  76324  c.d.c.  2840.8.05  “Piscine  comunali  –
Manutenzione Straordinaria” del Bilancio 2024 P.d.C. 02.02.01.09.016 nel seguente modo:

• Euro 7.977,59 - sul Crono 2024/1004 mediante emissione di nuovo IMP 2024/13168 ;

• Euro 79.775,88 - sul Crono 2024/1003 mediante emissione di nuovo IMP 2024/13172;

4. di dare atto che la spesa di euro 87.753,47 è finanziata nel seguente modo:

• Euro 79.775,88 mediante trasferimento del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di cui al
Decreto 80 del 02/04/2024 (acc.to 2024/2399);

• Euro 7.977,59 mediante entrate da gestione IVA (acc.to 2024/2397);

DETERMINA

1. di approvare gli importi derivanti dall’applicazione del D.L. n. 50/2022, nell’ambito dell’appalto di
rifunzionalizzazione  della  piscina  comunale  Nicola  Mameli  di  Genova  Voltri  pari  ad  Euro
79.775,88 oltre IVA;

2. di dare atto, per le motivazioni di cui in premessa, che i suddetti importi sono stati quantificati in
modo analitico,  relativamente  ai  lavori  di  rifunzionalizzazione della  piscina comunale  Nicola
Mameli di Genova Voltri affidati al Raggruppamento Temporaneo di Imprese 3R COSTRUZIONI

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  6



s.r.l. e STUDIO OIKOS s.r.l Codice Fiscale e Partita IVA 02915040998 (c.b. 61858);

3. di approvare quanto riportato, in parte narrativa, nella sezione aspetti contabile;

4. di  procedere,  a  cura  del  Responsabile  del  Procedimento,  all’emissione  del  certificato  di
pagamento di cui in premessa, sulla base degli importi calcolati secondo la tabella allegata;

5. di procedere a cura della Direzione Lavori Pubblici alla diretta liquidazione delle spese mediante
emissione di atti di liquidazione digitale nei limiti di cui al presente provvedimento; 

6. di  provvedere  a  cura  della  Direzione  Lavori  Pubblici  alla  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul profilo  del  Comune, alla  sezione “Amministrazione Trasparente”,  ai  sensi
dell’art. 29 del Codice;

IL DIRIGENTE

Arch. Ines Marasso

ALLEGATI:

 1. 4_finestra_DECRETO_80_02_04_2024_ammissibilita_.pdf.p7m 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  6  di  6





SAL N. REGISTRO CORPO CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO U.M. qtà corpo % corpo

 QUANTITA' 
CONTABILIZZAT

A 26,542%
PREZZO 

CONTRATTO
importo 

contrattuale

PREZZARIO 
28/12/2022 

(2023)
importo 

revisionato Δ PREZZI Δ RIBASSATO

90% Δ 
RICONOSCIU

TA TOTALE

11 20.A52.A20.030 tramezze forati 8 mq 476,33 7% 33,34               36,01 €             1.200,69 €       53,29 €             1.776,85 €       17,28 €           12,69 €               11,42 €         380,92                  
11 20.A52.A40.020 blocchi cls 15 mq 45,15 7% 3,16                 43,83 €             138,52 €           49,09 €             155,15 €           5,26 €             3,86 €                 3,48 €           10,99                    
11 20.A52.A30.025 blocchi argilla 25 mq 97,14 7% 6,80                 61,93 €             421,11 €           71,35 €             485,17 €           9,42 €             6,92 €                 6,23 €           42,35                    
11 20.A52.A30.015 blocchi argilla 12 mq 108,28 7% 7,58                 40,74 €             308,79 €           47,99 €             363,75 €           7,25 €             5,33 €                 4,79 €           36,33                    
11 NP 21 modulo ecosism corpo 1 7% 0,07                 171.562,34 €   12.009,36 €     171.562,34 €   12.009,36 €     -  €               -  €                   -  €             -                         
11 NP 21b posa ecosism corpo 1 7% 0,07                 40.037,25 €     2.802,61 €       40.037,25 €     2.802,61 €       -  €               -  €                   -  €             -                         
11 20.A54.A10.010 intonaco est aggrappo mq 1573,92 7% 110,17             4,16 €               458,33 €           4,54 €               500,19 €           0,38 €             0,28 €                 0,25 €           27,68                    
11 20.A54.A10.020 intonaco est fondo mq 1573,92 7% 110,17             15,61 €             1.719,82 €       17,18 €             1.892,80 €       1,57 €             1,15 €                 1,04 €           114,36                  
11 20.A54.A10.030 intonaco est finitura mq 367,92 7% 25,75               4,12 €               106,11 €           4,45 €               114,61 €           0,33 €             0,24 €                 0,22 €           5,62                       
11 25.A54.B40.010 rasatura armata mq 1206,00 7% 84,42               23,79 €             2.008,35 €       26,19 €             2.210,96 €       2,40 €             1,76 €                 1,59 €           133,95                  
11 20.A90.A30.015 rivestimento plastico mq 1573,92 7% 110,17             18,25 €             2.010,68 €       18,30 €             2.016,19 €       0,05 €             0,04 €                 0,03 €           3,64                       
11 20.A54.B10.010 intonaco int aggrappo mq 2644,33 7% 185,10             4,80 €               888,49 €           5,19 €               960,69 €           0,39 €             0,29 €                 0,26 €           47,73                    
11 20.A54.B10.020 intonaco int fondo mq 2644,33 7% 185,10             9,99 €               1.849,18 €       10,78 €             1.995,41 €       0,79 €             0,58 €                 0,52 €           96,68                    
11 20.A54.B10.030 intonaco int finitura mq 2644,33 7% 185,10             6,52 €               1.206,87 €       6,87 €               1.271,66 €       0,35 €             0,26 €                 0,23 €           42,83                    
11 NP04 ciclo finitura ecosism corpo 1 7% 0,07                 3.550,86 €       248,56 €           3.550,86 €       248,56 €           -  €               -  €                   -  €             -                         
11 PR.A20.A50.010 piastrelle gres lucido mq 891,00 7% 62,37               42,34 €             2.640,75 €       42,34 €             2.640,75 €       -  €               -  €                   -  €             -                         
11 PR.A20.A70.010 piastrelle klinker mq 1378,00 7% 96,46               23,38 €             2.255,23 €       23,38 €             2.255,23 €       -  €               -  €                   -  €             -                         
11 20.A66.C10.040 posa piastrelle pav mq 1150,00 7% 80,50               22,28 €             1.793,54 €       23,11 €             1.860,36 €       0,83 €             0,61 €                 0,55 €           44,17                    
11 20.A66.R10.010 posa piastrelle riv mq 1119,00 7% 78,33               29,59 €             2.317,78 €       30,24 €             2.368,70 €       0,65 €             0,48 €                 0,43 €           33,66                    
11 PR.A20.A50.015 piastrelle gres antisdr mq 625,50 7% 43,79               31,01 €             1.357,77 €       31,01 €             1.357,77 €       -  €               -  €                   -  €             -                         
11 PR.A20.A50.095 zoccolino gres m 348,40 7% 24,39               13,92 €             339,48 €           13,92 €             339,48 €           -  €               -  €                   -  €             -                         
11 20.A66.Z10.010 posa zoccolino m 348,40 7% 24,39               5,83 €               142,18 €           8,56 €               208,76 €           2,73 €             2,01 €                 1,80 €           44,02                    
11 PR.A20.A50.005 piastrelle gres nat mq 166,40 7% 11,65               19,46 €             226,67 €           19,46 €             226,67 €           -  €               -  €                   -  €             -                         
11 20.A66.A10.010 massetti sottofondo mq 768,70 7% 53,81               23,22 €             1.249,44 €       26,38 €             1.419,48 €       3,16 €             2,32 €                 2,09 €           112,41                  
11 20.A66.A10.020 massetti sottof oltre 4cm mq 837,00 7% 58,59               4,33 €               253,69 €           5,11 €               299,39 €           0,78 €             0,57 €                 0,52 €           30,21                    
11 20.A66.A10.030 massetto alleggerito mq 1013,00 7% 70,91               31,32 €             2.220,90 €       36,50 €             2.588,22 €       5,18 €             3,81 €                 3,42 €           242,84                  
11 20.A66.A10.031 massetto allegg oltre 5cm mq 5729,00 7% 401,03             6,49 €               2.602,68 €       7,52 €               3.015,75 €       1,03 €             0,76 €                 0,68 €           273,08                  
11 20.A48.A10.020 massetto pendenze mq 550,00 7% 38,50               22,15 €             852,78 €           25,52 €             982,52 €           3,37 €             2,48 €                 2,23 €           85,78                    
11 PR.A20.A10.010 piastr ghiaia lavata mq 261,50 7% 18,31               12,40 €             226,98 €           12,40 €             226,98 €           -  €               -  €                   -  €             -                         
11 PR.A20.A10.030 basi pav galleggianti cad 9,00 7% 0,63                 0,32 €               0,20 €               3,54 €               2,23 €               3,22 €             2,37 €                 2,13 €           1,34                       
11 20.A66.C10.015 posa pav galleggiante mq 261,50 7% 18,31               10,38 €             190,01 €           25,08 €             459,09 €           14,70 €           10,80 €               9,72 €           177,90                  
11 PR.A21.A10.010 zoccolino ardesia m 150,70 7% 10,55               3,85 €               40,61 €             5,69 €               60,02 €             1,84 €             1,35 €                 1,22 €           12,83                    
11 20.A66.Z10.025 posa zoccolino ardesia m 150,70 7% 10,55               5,87 €               61,92 €             8,64 €               91,14 €             2,77 €             2,03 €                 1,83 €           19,32                    
11 20.A66.B10.010 pav industriale mq 211,00 7% 14,77               47,28 €             698,33 €           57,90 €             855,18 €           10,62 €           7,80 €                 7,02 €           103,70                  
11 PR.C26.A10.005 vaso wc cad 14,00 7% 0,98                 167,93 €           164,57 €           210,12 €           205,92 €           42,19 €           30,99 €               27,89 €         27,33                    
11 PR.C26.A10.010 sedile wc cad 14,00 7% 0,98                 27,51 €             26,96 €             27,51 €             26,96 €             -  €               -  €                   -  €             -                         
11 PR.C26.B15.005 cassetta cacciata cad 14,00 7% 0,98                 74,95 €             73,45 €             74,95 €             73,45 €             -  €               -  €                   -  €             -                         
11 PR.C26.A10.017 sedile wc cad 14,00 7% 0,98                 57,75 €             56,60 €             33,29 €             32,62 €             24,46 €-           17,97 €-               16,17 €-         15,85-                    
11 PR.C26.A10.020 lavabo cad 17,00 7% 1,19                 92,03 €             109,52 €           214,29 €           255,01 €           122,26 €         89,81 €               80,83 €         96,19                    
11 PR.C26.A10.025 colonna lavabo cad 17,00 7% 1,19                 53,13 €             63,22 €             62,62 €             74,52 €             9,49 €             6,97 €                 6,27 €           7,47                       
11 PR.C35.A10.015 miscelatore cad 17,00 7% 1,19                 56,93 €             67,75 €             59,77 €             71,13 €             2,84 €             2,09 €                 1,88 €           2,23                       
11 50.F10.A10.020 posa lavabo cad 17,00 7% 1,19                 79,24 €             94,30 €             81,06 €             96,46 €             1,82 €             1,34 €                 1,20 €           1,43                       
11 50.F10.A10.040 posa vaso wc cad 14,00 7% 0,98                 104,06 €           101,98 €           107,60 €           105,45 €           3,54 €             2,60 €                 2,34 €           2,29                       
11 PR.C29.A10.005 vaso wc h cad 9,00 7% 0,63                 156,54 €           98,62 €             166,28 €           104,76 €           9,74 €             7,15 €                 6,44 €           4,06                       
11 PR.C29.A10.010 lavabo h cad 9,00 7% 0,63                 160,02 €           100,81 €           169,76 €           106,95 €           9,74 €             7,15 €                 6,44 €           4,06                       
11 PR.C29.B10.005 cassetta cacciata pneum cad 9,00 7% 0,63                 79,70 €             50,21 €             79,70 €             50,21 €             -  €               -  €                   -  €             -                         
11 PR.C29.D10.005 sedile h cad 9,00 7% 0,63                 56,36 €             35,51 €             61,23 €             38,57 €             4,87 €             3,58 €                 3,22 €           2,03                       
11 PR.C29.F10.005 rubinetteria h cad 9,00 7% 0,63                 61,67 €             38,85 €             64,76 €             40,80 €             3,09 €             2,27 €                 2,04 €           1,29                       
11 PR.C29.E10.015 corrimano h cad 4,00 7% 0,28                 91,08 €             25,50 €             100,88 €           28,25 €             9,80 €             7,20 €                 6,48 €           1,81                       
11 PR.C29.E10.010 montante verticale h cad 4,00 7% 0,28                 90,45 €             25,33 €             99,49 €             27,86 €             9,04 €             6,64 €                 5,98 €           1,67                       
11 PR.C29.C10.005 piatto doccia h cad 2,00 7% 0,14                 226,81 €           31,75 €             226,81 €           31,75 €             -  €               -  €                   -  €             -                         
11 PR.C35.A10.010 miscelatore doccia cad 51,00 7% 3,57                 99,93 €             356,75 €           104,93 €           374,60 €           5,00 €             3,67 €                 3,31 €           11,80                    
11 50.F10.A10.050 posa piatto doccia cad 2,00 7% 0,14                 99,05 €             13,87 €             101,33 €           14,19 €             2,28 €             1,67 €                 1,51 €           0,21                       
11 NP 10 posa rubinetteria docce corpo 1,00 7% 0,07                 4.623,20 €       323,62 €           4.623,20 €       323,62 €           -  €               -  €                   -  €             -                         
11 6 adeguamento bagni corpo 1,00 7% 0,07                 3.800,00 €       266,00 €           3.800,00 €       266,00 €           -  €               -  €                   -  €             -                         
11 9 piastrellature aggiuntive mq 120,00 7% 8,40                 71,93 €             604,21 €           71,93 €             604,21 €           -  €               -  €                   -  €             -                         
11 PR.A18.A25.120 Membrana elastoplastomerica mq 602,80 8,0% 48,22               5,11 €               246,42 €           17,08 €             823,67 €           11,97 €           8,79 €                 7,91 €           381,63                  
11 PR.A18.A25.200 Membrana elastoplastomerica ardesiata mq 602,80 8,0% 48,22               5,05 €               243,53 €           15,00 €             723,36 €           9,95 €             7,31 €                 6,58 €           317,23                  

A.
4 

m
ur

at
ur

e 
e 

op
er

e 
fin

itu
ra

A.
5 

Co
pe

rt
ur

a,
 c

oi
be

nt
az

io
ni

 e
d 

im
pe

rm
ea

bi
liz

za
zi

on
i -

 g
ro

nd
e,

 

COMPENSAZIONE PER AUMENTO PREZZI AI SENSI DELL'ART.26 DL 50/2022 DEL 17/05/2022 e n. 197 DEL 19/12/2022 
PATTO PER LA CITTA’ DI GENOVA - INTERVENTI PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LA COESIONE SOCIALE E TERRITORIALE DELLA CITTA’ DI GENOVA 2014-2020. DELIBERA CIPE 56/2016 - LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA PISCINA COMUNALE “NICOLA MAMELI” DI GENOVA VOLTRI, SITA IN PIAZZA VILLA 
GIUSTI, N. 8 
Raggruppamento di Imprese Edil Due srl/Studio Oikos srl





Si dichia r a  c h e  so no  p a r t e  int e g r a n t e  d el  p r e s e n t e  p rovve di m e n to  gli a lle g a ti r ipo r t a ti
a  s e g ui r e  1 , a r c hivia ti  co m e  file s e p a r a t i  d al  t e s to  d el  p rovve di m e n to  so p r a  r ipo r t a to:

 1 .  4_fine s t r a_DECRETO_80_02_04_20 2 4_a m missibilit a_.pdf.p7 m  

1 L'im p r o n t a  d e gli alleg a ti  r a p p r e s e n t a t a  n el  tim b ro  digi t ale  QRCod e  in el en co  è  q u ella  d ei  
file  p r e-e sis t e n ti  alla  fir m a  digi t al e  con  cui è  s t a to  a do t t a to  il p rovvedi m e n to


	



